
      

 

DZIENNIK USTAW 
RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ 

Warszawa, dnia 30 czerwca 2025 r. 

Poz. 858 

 

ROZPORZĄDZENIE  

MINISTRA ZDROWIA 1) 

z dnia 27 czerwca 2025 r. 

zmieniające rozporządzenie w sprawie wykazu substancji czynnych zawartych w lekach, środków spożywczych 

specjalnego przeznaczenia żywieniowego i wyrobów medycznych ordynowanych przez pielęgniarki i położne 

oraz wykazu badań diagnostycznych, na które mają prawo wystawiać skierowania pielęgniarki i położne 

Na podstawie art. 15a ust. 8 pkt 1 i 2 ustawy z dnia 15 lipca 2011 r. o zawodach pielęgniarki i położnej (Dz. U. z 2024 r. 

poz. 814, 854 i 1897 oraz z 2025 r. poz. 129, 619 i 637) zarządza się, co następuje: 

§ 1. W rozporządzeniu Ministra Zdrowia z dnia 18 stycznia 2018 r. w sprawie wykazu substancji czynnych zawartych 

w lekach, środków spożywczych specjalnego przeznaczenia żywieniowego i wyrobów medycznych ordynowanych przez 

pielęgniarki i położne oraz wykazu badań diagnostycznych, na które mają prawo wystawiać skierowania pielęgniarki i po-

łożne (Dz. U. poz. 299 oraz z 2024 r. poz. 876) wprowadza się następujące zmiany: 

1) w załączniku nr 1 do rozporządzenia lp. 18 otrzymuje brzmienie: 

18 szczepionki produkty immunologiczne do szczepień ochronnych dla dzieci 

powyżej 9. roku życia i dorosłych 

wszystkie dostępne 

postacie 

2) w załączniku nr 4 do rozporządzenia lp. 2 otrzymuje brzmienie: 

2 Badania biochemiczne 

i immunochemiczne w surowicy 

krwi 

sód  

potas  

kreatynina  

glukoza  

hemoglobina glikowana (HbA1c)  

doustny test tolerancji glukozy (DTTG)  

białko C-reaktywne (CRP)  

badanie przeciwciał w kierunku toksoplazmozy (IgG, IgM)  

badanie przeciwciał w kierunku różyczki (IgG, IgM)  

badanie przeciwciał anty-HCV, anty-HBs  

badania w kierunku kiły (VDRL) 

badanie stężenia we krwi cholesterolu całkowitego, LDL-cholesterolu, 

HDL-cholesterolu, triglicerydów 

stężenie hormonu tyreotropowego (TSH) 

aktywność aminotransferazy alaninowej (ALAT) 

aktywność aminotransferazy asparaginianowej (AspAT) 

aktywność gamma-glutamylotranspeptydazy (GGTP) 

stężenie całkowite antygenu specyficznego dla prostaty (PSA) we krwi 

u mężczyzn 

stężenie lipoproteiny (a) we krwi 

                                                           
1) Minister Zdrowia kieruje działem administracji rządowej – zdrowie, na podstawie § 1 ust. 2 rozporządzenia Prezesa Rady Ministrów 

z dnia 18 grudnia 2023 r. w sprawie szczegółowego zakresu działania Ministra Zdrowia (Dz. U. poz. 2704). 



      

Dziennik Ustaw – 2 – Poz. 858 

 

 

§ 2. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem następującym po dniu ogłoszenia. 

Minister Zdrowia: I. Leszczyna 


